



INVENTARIO POR ALMACEN
DEFENSA CIVIL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
CORRESPONDIENTE JULIO-SEPTIEMBRE 2020

Capítulo
Sub-Capítulo

5109
00

01
0001

FECHA ADQUISICIÓN	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	EXISTENCIA	VALOR	TOTALES
27/12/2019	27/12/2019	GALON	ABRILLANTADOR DE NEUMATICOS	4	18	RDS 737.50	RDS 13,275.00
06/06/2016	06/06/2016	GALON	ACIDO MURIATICO	1	111	RDS 180.00	RDS 19,980.00
27/12/2019	27/12/2019	SPRAY	AMBIENTADOR	6	54	RDS 79.06	RDS 4,269.24
29/05/2017	29/05/2017	CAJA	BANDAS ELASTICAS	11	4	RDS 50.00	RDS 200.00
25/11/2019	12/12/2018	UNIDAD	BANDERA NACIONAL	14	18	RDS 1,770.00	RDS 31,860.00
25/11/2019	06/06/2016	UNIDAD	BANDERAS D.C.	13	20	RDS 2,301.00	RDS 46,020.00
03/10/2019	03/10/2019	UNIDAD	BATAS MEDICAS	221	36	RDS 958.75	RDS 34,515.00
11/12/2018	11/12/2018	CAJA 12/1	BINDER CLIPS 41MM	17	8	RDS 75.00	RDS 600.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	BORRADOR PLASTICOS	22	97	RDS 10.62	RDS 1,030.14
24/12/2019	24/12/2019	UNIDAD	BROCHURE NAVIDAD SEGURA	225	480	RDS 5.31	RDS 2,548.80
03/10/2019	03/10/2019	UNIDAD	CAMISAS RUTA DE EVACUACION	226	65	RDS 542.80	RDS 35,282.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	CARPETA 4 PULGADAS DE 3 HOYOS	31	6	RDS 413.00	RDS 2,478.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CD EN BLANCO	51	19	RDS 30.00	RDS 570.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CEPILLO LAVA PARED	52	21	RDS 105.00	RDS 2,205.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CERA PARA CONTAR	53	44	RDS 60.00	RDS 2,640.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CINTA DE CALCULADORAS 3.5cm	55	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00
11/06/2019	11/06/2019	UNIDAD	CINTA DE ADHESIVA 48mm x 75	57	2	RDS 150.00	RDS 300.00
19/09/2019	19/09/2019	UNIDAD	CINTA DE PRECAUCION	56	12	RDS 623.04	RDS 7,476.48
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	CINTA ADHESIVA 19mmX32.9m	58	57	RDS 94.40	RDS 5,380.80
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	CLIP 33mm	60	252	RDS 45.00	RDS 11,340.00
29/05/2017	29/05/2017	CAJA	CLIP 50mm	61	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00
15/04/2020	15/04/2020	SACO	COMIDA PARA CANINO	228	15	RDS 4,295.20	RDS 64,428.00
27/12/2019	27/12/2019	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO	68	16	RDS 45.00	RDS 720.00
27/12/2019	27/12/2019	LIBRA	DETERGENTE ACE	73	3	RDS 761.10	RDS 2,283.30
06/12/2018	06/12/2018	UNIDAD	ESCOBA	75	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	ESCOBILLA PARA INODORO	77	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	FELPAS 0.5mm NEGRA	83	20	RDS 15.00	RDS 300.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	FELPAS 0.7 mm Negra EVERY PRINT	86	7	RDS 15.00	RDS 105.00
06/12/2018	06/12/2018	CAJA 100/1	FOLDERS 8 1/2 X 11	88	500	RDS 4.00	RDS 2,000.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA 100/1	FOLDERS 8 1/2 X 13	89	6999	RDS 5.00	RDS 34,995.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA 100/1	FOLDER 8 1/2x14	90	950	RDS 8.00	RDS 7,600.00
27/12/2019	27/12/2019	PAQUETE 100/1	FUNDA PARA BASURA 55GL	91	7	RDS 560.50	RDS 3,923.50
27/12/2019	27/12/2019	PAQUETE 100/1	FUNDA 17X22	92	23	RDS 79.60	RDS 1,830.80
06/12/2018	06/12/2018	CAJA	GANCHO ACCO 7cm	94	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	GOMAS 700R16	97	4	RDS 17,400.00	RDS 69,600.00
26/12/2019	26/12/2019	UNIDAD	GOMAS 205/70R15	229	4	RDS 6,401.50	RDS 25,606.00
26/12/2019	26/12/2019	UNIDAD	GOMAS 225/70R16	231	4	RDS 9,416.40	RDS 37,665.60
26/12/2019	26/12/2019	UNIDAD	GOMAS 195R15	222	1	RDS 6,935.50	RDS 6,935.50
25/11/2019	25/11/2019	UNIDAD	GORRAS DC	223	55	RDS 147.50	RDS 8,112.50
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	GRAPADORA INDUSTRIAL	98	3	RDS 3,980.00	RDS 11,940.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	GRAPADORA	99	13	RDS 295.00	RDS 3,835.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 23/10	100	2	RDS 110.00	RDS 220.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 26/6	103	145	RDS 90.00	RDS 13,050.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 3/8	104	5	RDS 90.00	RDS 450.00
27/12/2019	27/12/2019	PAR	GUANTES DE GOMA	106	12	RDS 82.60	RDS 991.20
23/04/2018	23/04/2018	GALON	JABON LIQUIDO	109	4	RDS 114.16	RDS 456.64
06/12/2019	06/12/2019	CAJA	LAPICEROS AZULES	112	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00
02/10/2019	02/10/2019	UNIDAD	LEY NO 257 SOBRE CREACION DEFENSA CIVIL	224	327	RDS 129.80	RDS 42,444.60
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	LIBRETA RAYADA 5X8	117	132	RDS 70.00	RDS 9,240.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	LIBRETA RAYADA 81/2X11	118	61	RDS 130.00	RDS 7,930.00
07/05/2019	07/05/2019	UNIDAD	LIBRO RECORD 500pag	119	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	MARCADORES PERMANENTES	122	29	RDS 35.00	RDS 1,015.00
25/06/2020	25/06/2020	UNIDAD	MEGAFONOS	238	9	RDS 6,448.70	RDS 58,038.30
27/12/2019	27/12/2019	UNIDAD	MISTOLIN	127	61	RDS 241.90	RDS 14,755.90
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	RESALTADORES	125	22	RDS 35.00	RDS 770.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	NEVERITA PLASTICA	128	2	RDS 4,100.00	RDS 8,200.00

UF





**INVENTARIO POR ALMACEN
DEFENSA CIVIL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
CORRESPONDIENTE JULIO-SEPTIEMBRE 2020**

Capítulo
Sub-Capítulo

5109
00

01
0001

FECHA ADQUISICIÓN	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	EXISTENCIA	VALOR	TOTALES
27/12/2019	27/12/2019	PAR	GUANTES DE GOMA	106	18	RDS 82.60	RDS 1,486.80
02/09/2017	02/09/2017	UNIDAD	JABON LIMPIOL	108	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
23/04/2018	23/04/2018	GALON	JABON LIQUIDO	109	54	RDS 114.16	RDS 6,164.64
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	JABON TOCADOR KINDER	110	35	RDS 30.00	RDS 1,050.00
06/12/2019	06/12/2019	CAJA	LAPICEROS AZULES	112	37	RDS 120.00	RDS 4,440.00
06/12/2018	06/12/2018	UNIDAD	LAPICES	115	26	RDS 5.00	RDS 130.00
02/10/2019	02/10/2019	UNIDAD	LEY NO. 257 SOBRE CREACION DEFENSA CIVIL	224	327	RDS 129.80	RDS 42,444.60
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	LIBRETA RAYADA 5X8	117	170	RDS 70.00	RDS 11,900.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	LIBRETA RAYADA 81/2X11	118	69	RDS 130.00	RDS 8,970.00
07/05/2019	07/05/2019	UNIDAD	LIBRO RECORD 500pag	119	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
20/07/2020	20/07/2020	UNIDAD	MACHETES	241	100	RDS 247.80	RDS 24,780.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	MARCADORES PERMANENTES	122	29	RDS 35.00	RDS 1,015.00
20/07/2020	20/07/2020	UNIDAD	MARTILLO	242	20	RDS 389.40	RDS 7,788.00
25/06/2020	25/06/2020	UNIDAD	MEGAFONOS	238	19	RDS 6,448.70	RDS 122,525.30
27/12/2019	27/12/2019	UNIDAD	MISTOLIN	127	85	RDS 241.90	RDS 20,561.50
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	RESALTADORES	125	22	RDS 35.00	RDS 770.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	NEVERITA PLASTICA	128	4	RDS 4,100.00	RDS 16,400.00
20/07/2020	20/07/2020	UNIDAD	PALAS CUADRADAS	243	50	RDS 413.00	RDS 20,650.00
27/12/2019	27/12/2019	UNIDAD	PALAS DE RECOGER BASURA	130	34	RDS 88.50	RDS 3,009.00
06/12/2019	06/12/2019	RESMA	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	137	49	RDS 330.40	RDS 16,189.60
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	PAPEL CARBON 8 1/2 11	138	26	RDS 175.00	RDS 4,550.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	PAPEL CARBON 8 1/2 13	139	1	RDS 300.00	RDS 300.00
27/12/2019	27/12/2019	FARDO	PAPEL DE BAÑO	140	40	RDS 1,077.20	RDS 43,088.00
29/05/2017	29/05/2017	RESMA	PAPEL DE HILO	136	9	RDS 250.00	RDS 2,250.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	PAPEL CARTONITE	135	1950	RDS 3.54	RDS 6,903.00
06/12/2019	06/12/2019	RESMA	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 11	141	114	RDS 253.70	RDS 28,921.80
06/06/2016	06/06/2016	RESMA	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 14	142	2	RDS 300.00	RDS 600.00
06/06/2016	06/06/2016	ROLLO	PAPEL PARA FAX 216X30m	143	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
29/05/2017	29/05/2017	RESMA	PAPEL TIMBRADO DE LA CNE	144	91	RDS 1,650.00	RDS 150,150.00
06/12/2019	06/12/2019	RESMA	PAPEL TIMBRADO DE LA DC	145	89	RDS 896.80	RDS 79,815.20
20/07/2020	20/07/2020	UNIDAD	PATAS DE CABRAS	244	20	RDS 413.00	RDS 8,260.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	PERFORADORES DE 2 HOYOS	146	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	PERFORADORES DE 3 HOYOS	147	39	RDS 350.00	RDS 13,650.00
20/07/2020	20/07/2020	UNIDAD	PICOS DE 5 LB	245	50	RDS 1,239.00	RDS 61,950.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	POSTICK 3X3	151	196	RDS 41.30	RDS 8,094.80
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	POSTICK 3X5	152	46	RDS 75.00	RDS 3,450.00
04/12/2017	04/12/2017	TALONARIO	REQUISICION DE MATERIALES DC	155	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00
06/06/2016	06/06/2016	ROLLO	ROLLO EN BLANCO PARA SUMADORA 2 1/4 X 2 1/4	156	1500	RDS 35.00	RDS 52,500.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	SACAGRAPAS	160	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
27/12/2019	27/12/2019	FARDO	SERVILLETAS	164	6	RDS 79.06	RDS 474.36
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	SOBRE EN BLANCO	169	975	RDS 1.77	RDS 1,725.75
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	SOBRE MANILA 8 1/2 x14	171	2800	RDS 7.00	RDS 19,600.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA EN BLANCO 8 1/2 X 11	172	13500	RDS 6.00	RDS 81,000.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	SOBRE MANILA EN BLANCO 8 1/2 X 13	173	4800	RDS 6.00	RDS 28,800.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	SOBRE MANILA NO 7 PEQUEÑO	170	3000	RDS 1.60	RDS 4,800.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA TIMBRADO CNE	174	1950	RDS 10.00	RDS 19,500.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA TIMBRADO D.C.	175	594	RDS 10.00	RDS 5,940.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE TIMBRADO DC PEQUEÑO	176	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00
06/12/2018	06/12/2018	UNIDAD	SUAPE	178	22	RDS 139.24	RDS 3,063.28
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	TIJERAS	180	45	RDS 47.20	RDS 2,124.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TINTAS PARA SELLOS AZUL 60ml	181	17	RDS 290.00	RDS 4,930.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 17A	195	2	RDS 3,333.50	RDS 6,667.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 226A	217	1	RDS 5,717.10	RDS 5,717.10
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 202A NEGRO	214	2	RDS 3,186.00	RDS 6,372.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 202 A AMARILLO	215	2	RDS 3,776.00	RDS 7,552.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 202A CYAN	216	2	RDS 3,776.00	RDS 7,552.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 202A MAGENTA	217	2	RDS 3,776.00	RDS 7,552.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 126A MAGENTA	192	2	RDS 3,068.00	RDS 6,136.00
TOTALES:							\$ 1,754,280.68
							DC-AC-02-43

Victor Florentino

Victor Hugo Florentino
Encargado División Almacén y Suministro





**INVENTARIO POR ALMACEN
DEFENSA CIVIL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
CORRESPONDIENTE JULIO-SEPTIEMBRE 2020**

Capítulo
Sub-Capítulo

5109
00

01
0001

FECHA ADQUISICIÓN	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	EXISTENCIA	VALOR	TOTALES
27/12/2019	27/12/2019	GALON	ABRILLANTADOR DE NEUMATICOS	4	18	RDS 737.50	RDS 13,275.00
06/06/2016	06/06/2016	GALON	ACIDO MURIATICO	1	115	RDS 180.00	RDS 20,700.00
27/12/2019	27/12/2019	SPRAY	AMBIENTADOR	6	60	RDS 79.06	RDS 4,743.60
29/05/2017	29/05/2017	CAJA	BANDAS ELASTICAS	11	5	RDS 50.00	RDS 250.00
25/11/2019	12/12/2018	UNIDAD	BANDERA NACIONAL	14	18	RDS 1,770.00	RDS 31,860.00
25/11/2019	06/06/2016	UNIDAD	BANDERAS D C	13	20	RDS 2,301.00	RDS 46,020.00
03/10/2019	03/10/2019	UNIDAD	BATAS MEDICAS	221	36	RDS 958.75	RDS 34,515.00
11/12/2018	11/12/2018	CAJA 12/1	BINDER CLIPS 41MM	17	8	RDS 75.00	RDS 600.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	BORRADOR PLASTICOS	22	99	RDS 10.62	RDS 1,051.38
24/12/2019	24/12/2019	UNIDAD	BROCHURE NAVIDAD SEGURA	225	1000	RDS 5.31	RDS 5,310.00
03/10/2019	03/10/2019	UNIDAD	CAMISAS RUTA DE EVACUACION	226	65	RDS 542.80	RDS 35,282.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	CARPETA 4 PULGADAS DE 3 HOYOS	31	7	RDS 413.00	RDS 2,891.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CD EN BLANCO	51	20	RDS 30.00	RDS 600.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CEPILLO LAVA PARED	52	21	RDS 105.00	RDS 2,205.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CERA PARA CONTAR	53	44	RDS 60.00	RDS 2,640.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CINTA DE CALCULADORAS 3.5cm	55	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00
11/06/2019	11/06/2019	UNIDAD	CINTA DE ADHESIVA 48mm x 75	57	3	RDS 150.00	RDS 450.00
19/09/2019	19/09/2019	UNIDAD	CINTA DE PRECAUCION	56	12	RDS 623.04	RDS 7,476.48
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	CINTA ADHESIVA 19mmX32 9m	58	60	RDS 94.40	RDS 5,664.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	CLIP 33mm	60	256	RDS 45.00	RDS 11,520.00
29/05/2017	29/05/2017	CAJA	CLIP 50mm	61	204	RDS 65.00	RDS 13,260.00
27/12/2019	27/12/2019	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO	68	16	RDS 45.00	RDS 720.00
27/12/2019	27/12/2019	UNIDAD	CLORO	62	13	RDS 123.90	RDS 1,610.70
27/12/2019	27/12/2019	LIBRA	DETERGENTE ACE	73	3	RDS 761.10	RDS 2,283.30
06/12/2018	06/12/2018	UNIDAD	ESCOBA	75	36	RDS 250.00	RDS 9,000.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	ESCOBILLA PARA INODORO	77	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	FELPAS 0.5mm NEGRA	83	20	RDS 15.00	RDS 300.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	FELPAS 0.7 mm Negra EVERY PRINT	86	7	RDS 15.00	RDS 105.00
06/12/2018	06/12/2018	CAJA 100/1	FOLDERS 8 1/2 X 11	88	500	RDS 4.00	RDS 2,000.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA 100/1	FOLDERS 8 1/2 X 13	89	6999	RDS 5.00	RDS 34,995.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA 100/1	FOLDER 8 1/2x14	90	950	RDS 8.00	RDS 7,600.00
27/12/2019	27/12/2019	PAQUETE 100/1	FUNDA PARA BASURA 55GL	91	13	RDS 560.50	RDS 7,286.50
27/12/2019	27/12/2019	PAQUETE 100/1	FUNDA 17X22	92	27	RDS 79.60	RDS 2,149.20
06/12/2018	06/12/2018	CAJA	GANCHO ACCO 7cm	94	18	RDS 150.00	RDS 2,700.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	GOMAS 700R16	97	4	RDS 17,400.00	RDS 69,600.00
26/12/2019	26/12/2019	UNIDAD	GOMAS 205/70R15	229	4	RDS 6,401.50	RDS 25,606.00
26/12/2019	26/12/2019	UNIDAD	GOMAS 225/70R16	231	4	RDS 9,416.40	RDS 37,665.60
26/12/2019	26/12/2019	UNIDAD	GOMAS 195R15	222	1	RDS 6,935.50	RDS 6,935.50
25/11/2019	25/11/2019	UNIDAD	GORRAS DC	223	111	RDS 147.50	RDS 16,372.50
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	GRAPADORA INDUSTRIAL	98	3	RDS 3,980.00	RDS 11,940.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	GRAPADORA	99	16	RDS 295.00	RDS 4,720.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 23/10	100	2	RDS 110.00	RDS 220.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 26/6	103	145	RDS 90.00	RDS 13,050.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 3/8	104	5	RDS 90.00	RDS 450.00
27/12/2019	27/12/2019	PAR	GUANTES DE GOMA	106	12	RDS 82.60	RDS 991.20
23/04/2018	23/04/2018	GALON	JABON LIQUIDO	109	30	RDS 114.16	RDS 3,424.80
06/12/2019	06/12/2019	CAJA	LAPICEROS AZULES	112	37	RDS 120.00	RDS 4,440.00
06/12/2018	06/12/2018	UNIDAD	LAPICES	115	26	RDS 5.00	RDS 130.00
02/10/2019	02/10/2019	UNIDAD	LEY NO. 257 SOBRE CREACION DEFENSA CIVIL	224	374	RDS 129.80	RDS 48,545.20
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	LIBRETA RAYADA 5X8	117	137	RDS 70.00	RDS 9,590.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	LIBRETA RAYADA 81/2X11	118	69	RDS 130.00	RDS 8,970.00
07/05/2019	07/05/2019	UNIDAD	LIBRO RECORD 500pag	119	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	MARCADORES PERMANENTES	122	29	RDS 35.00	RDS 1,015.00
25/06/2020	25/06/2020	UNIDAD	MEGAFONOS	238	9	RDS 6,448.70	RDS 58,038.30
27/12/2019	27/12/2019	UNIDAD	MISTOLIN	127	74	RDS 241.90	RDS 17,900.60
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	RESALTADORES	125	22	RDS 35.00	RDS 770.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	NEVERITA PLASTICA	128	2	RDS 4,100.00	RDS 8,200.00

UF





**INVENTARIO POR ALMACEN
DEFENSA CIVIL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
CORRESPONDIENTE JULIO-SEPTIEMBRE 2020**

Capítulo
Sub-Capítulo

5109
00

01
0001

FECHA ADQUISICIÓN	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	EXISTENCIA	VALOR	TOTALES
27/12/2019	27/12/2019	UNIDAD	PALAS DE RECOGER BASURA	130	34	RDS\$ 88.50	RDS\$ 3,009.00
06/12/2019	06/12/2019	RESMA	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	137	49	RDS\$ 330.40	RDS\$ 16,189.60
27/12/2019	27/12/2019	FARDO	PAPEL DE BAÑO	140	39	RDS\$ 1,077.20	RDS\$ 42,010.80
29/05/2017	29/05/2017	RESMA	PAPEL DE HILO	136	9	RDS\$ 250.00	RDS\$ 2,250.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	PAPEL CARTONITE	135	499	RDS\$ 3.54	RDS\$ 1,766.46
06/12/2019	06/12/2019	RESMA	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 11	141	100	RDS\$ 253.70	RDS\$ 25,370.00
07/05/2019	07/05/2019	RESMA	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 14	142	28	RDS\$ 300.00	RDS\$ 8,400.00
06/06/2016	06/06/2016	ROLLO	PAPEL PARA FAX 216X30m	143	60	RDS\$ 250.00	RDS\$ 15,000.00
29/05/2017	29/05/2017	RESMA	PAPEL TIMBRADO DE LA CNE	144	91	RDS\$ 1,650.00	RDS\$ 150,150.00
06/12/2019	06/12/2019	RESMA	PAPEL TIMBRADO DE LA DC	145	88	RDS\$ 896.80	RDS\$ 78,918.40
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	PERFORADORES DE 2 HOYOS	146	6	RDS\$ 250.00	RDS\$ 1,500.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	PERFORADORES DE 3 HOYOS	147	39	RDS\$ 350.00	RDS\$ 13,650.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	POSTICK 3X3	151	196	RDS\$ 41.30	RDS\$ 8,094.80
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	POSTICK 3X5	152	39	RDS\$ 75.00	RDS\$ 2,925.00
04/12/2017	04/12/2017	TALONARIO	REQUISICION DE MATERIALES DC	155	29	RDS\$ 130.00	RDS\$ 3,770.00
06/06/2016	06/06/2016	ROLLO	ROLLO EN BLANCO PARA SUMADORA 2 1/4 X 2 1/4	156	500	RDS\$ 35.00	RDS\$ 17,500.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	SACAGRAPAS	160	21	RDS\$ 35.00	RDS\$ 735.00
27/12/2019	27/12/2019	FARDO	SERVILLETAS	164	8	RDS\$ 79.06	RDS\$ 632.48
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	SOBRE EN BLANCO	169	200	RDS\$ 1.77	RDS\$ 354.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	SOBRE MANILA 8 1/2 X14	171	500	RDS\$ 7.00	RDS\$ 3,500.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA EN BLANCO 8 1/2 X 11	172	3500	RDS\$ 6.00	RDS\$ 21,000.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	SOBRE MANILA EN BLANCO 8 1/2 X 13	173	4500	RDS\$ 6.00	RDS\$ 27,000.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	SOBRE MANILA NO. 7 PEQUEÑO	170	2000	RDS\$ 1.60	RDS\$ 3,200.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA TIMBRADO CNE	174	1000	RDS\$ 10.00	RDS\$ 10,000.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA TIMBRADO D.C.	175	197	RDS\$ 10.00	RDS\$ 1,970.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE TIMBRADO DC PEQUEÑO	176	443	RDS\$ 10.18	RDS\$ 4,509.74
06/12/2018	06/12/2018	UNIDAD	SUAPE	178	14	RDS\$ 139.24	RDS\$ 1,949.36
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	TIJERAS	180	43	RDS\$ 47.20	RDS\$ 2,029.60
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TINTAS PARA SELLOS AZUL 60ml	181	16	RDS\$ 290.00	RDS\$ 4,640.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 17A	195	2	RDS\$ 3,333.50	RDS\$ 6,667.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 202A NEGRO	214	2	RDS\$ 3,186.00	RDS\$ 6,372.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 202 A AMARILLO	215	2	RDS\$ 3,776.00	RDS\$ 7,552.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 202A CYAN	216	2	RDS\$ 3,776.00	RDS\$ 7,552.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 202A MAGENTA	217	2	RDS\$ 3,776.00	RDS\$ 7,552.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 126A MAGENTA	192	2	RDS\$ 3,068.00	RDS\$ 6,136.00
						TOTALES RDS\$	\$ 1,188,818.10

DG-AC-02-43

Victor Florentino

Victor Hugo Florentino
Encargado División Almacén y Suministro





**INVENTARIO POR ALMACEN
DEFENSA CIVIL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
CORRESPONDIENTE JULIO-SEPTIEMBRE 2020**

Capítulo
Sub-Capítulo

5109
00

01
0001

FECHA ADQUISICIÓN	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	EXISTENCIA	VALOR	TOTALES
27/12/2019	27/12/2019	GALON	ABRILLANTADOR DE NEUMATICOS	4	20	RDS 737.50	RDS 14,750.00
06/06/2016	06/06/2016	GALON	ACIDO MURIATICO	1	129	RDS 180.00	RDS 23,220.00
27/12/2019	27/12/2019	SPRAY	AMBIENTADOR	6	60	RDS 79.06	RDS 4,743.60
29/05/2017	29/05/2017	CAJA	BANDAS ELASTICAS	11	6	RDS 50.00	RDS 300.00
25/11/2019	12/12/2018	UNIDAD	BANDERA NACIONAL	14	24	RDS 1,770.00	RDS 42,480.00
25/11/2019	06/06/2016	UNIDAD	BANDERAS D.C	13	20	RDS 2,301.00	RDS 46,020.00
03/10/2019	03/10/2019	UNIDAD	BATAS MEDICAS	221	51	RDS 958.75	RDS 48,896.25
26/12/2019	26/12/2019	UNIDAD	BATERIA 17/12	222	2	RDS 10,195.20	RDS 20,390.40
27/12/2019	27/12/2019	SPRAY	BAYGON	16	1	RDS 195.00	RDS 195.00
11/12/2018	11/12/2018	CAJA 12/1	BINDER CLIPS 41MM	17	8	RDS 75.00	RDS 600.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	BORRADOR PLASTICOS	22	102	RDS 10.62	RDS 1,083.24
24/12/2019	24/12/2019	UNIDAD	BROCHURE NAVIDAD SEGURA	225	2500	RDS 5.31	RDS 13,275.00
03/10/2019	03/10/2019	UNIDAD	CAMISAS RUTA DE EVACUACION	226	67	RDS 542.80	RDS 36,367.60
06/12/2018	06/12/2018	UNIDAD	CAPAS DE AGUA AMARILLA	29	4	RDS 890.00	RDS 3,560.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	CARPETA 4 PULGADAS DE 3 HOYOS	31	13	RDS 413.00	RDS 5,369.00
12/03/2020	12/03/2020	UNIDAD	CASCO PROTECTOR PARA MOTOCICLETA	234	8	RDS 2,153.50	RDS 17,228.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CD EN BLANCO	51	35	RDS 30.00	RDS 1,050.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CEPILLO LAVA PARED	52	26	RDS 105.00	RDS 2,730.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CERA PARA CONTAR	53	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
15/10/2019	15/10/2019	UNIDAD	CHALECO SALVAVIDAS	227	1	RDS 9,339.90	RDS 9,339.90
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CINTA DE CALCULADORAS 3.5cm	55	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00
11/06/2019	11/06/2019	UNIDAD	CINTA DE ADHESIVA 48mm x 75	57	3	RDS 150.00	RDS 450.00
19/09/2019	19/09/2019	UNIDAD	CINTA DE PRECAUCION	56	41	RDS 623.04	RDS 25,544.64
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	CINTA ADHESIVA 19mmX32 9m	58	72	RDS 94.40	RDS 6,796.80
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	CLIP 33mm	60	140	RDS 45.00	RDS 6,300.00
29/05/2017	29/05/2017	CAJA	CLIP 50mm	61	204	RDS 65.00	RDS 13,260.00
15/04/2020	15/04/2020	SACO	COMIDA PARA CANINO	228	6	RDS 4,295.20	RDS 25,771.20
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO	68	5	RDS 45.00	RDS 225.00
27/12/2019	27/12/2019	UNIDAD	CLORO	62	48	RDS 123.90	RDS 5,947.20
27/12/2019	27/12/2019	LIBRA	DETERGENTE ACE	73	4	RDS 761.10	RDS 3,044.40
06/12/2018	06/12/2018	UNIDAD	ESCOBA	75	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	ESCOBILLA PARA INODORO	77	16	RDS 150.00	RDS 2,400.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	FELPAS 0.7mm AZUL 207	84	32	RDS 15.00	RDS 480.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	FELPAS 0.5mm NEGRA	83	27	RDS 15.00	RDS 405.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	FELPAS 0.7 mm Negra EVERY PRINT	86	17	RDS 15.00	RDS 255.00
06/12/2018	06/12/2018	CAJA 100/1	FOLDERS 8 1/2 X 11	88	1400	RDS 4.00	RDS 5,600.00
20/07/2020	20/07/2020	UNIDAD	FOCOS RECARGABLES	239	28	RDS 342.20	RDS 9,581.60
06/06/2016	06/06/2016	CAJA 100/1	FOLDERS 8 1/2 X 13	89	8575	RDS 5.00	RDS 42,875.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA 100/1	FOLDER 8 1/2x14	90	3500	RDS 8.00	RDS 28,000.00
27/12/2019	27/12/2019	PAQUETE 100/1	FUNDA PARA BASURA 55GL	91	28	RDS 560.50	RDS 15,694.00
27/12/2019	27/12/2019	PAQUETE 100/1	FUNDA 17X22	92	55	RDS 79.60	RDS 4,378.00
06/12/2018	06/12/2018	CAJA	GANCHO ACCO 7cm	94	18	RDS 150.00	RDS 2,700.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	GOMAS 700R16	97	4	RDS 17,400.00	RDS 69,600.00
26/12/2019	26/12/2019	UNIDAD	GOMAS 205/70R15	229	4	RDS 6,401.50	RDS 25,606.00
26/12/2019	26/12/2019	UNIDAD	GOMAS 225/70R16	231	4	RDS 9,416.40	RDS 37,665.60
26/12/2019	26/12/2019	UNIDAD	GOMAS 195R15	222	3	RDS 6,935.50	RDS 20,806.50
25/11/2019	25/11/2019	UNIDAD	GORRAS DC	223	115	RDS 147.50	RDS 16,962.50
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	GRAPADORA INDUSTRIAL	98	3	RDS 3,980.00	RDS 11,940.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	GRAPADORA	99	16	RDS 295.00	RDS 4,720.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 23/10	100	2	RDS 110.00	RDS 220.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 23/15	101	1	RDS 105.00	RDS 105.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 26/6	103	145	RDS 90.00	RDS 13,050.00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 3/8	104	7	RDS 90.00	RDS 630.00
20/07/2020	20/07/2020	PAR	GUANTES DE OBRERO	240	8	RDS 177.00	RDS 1,416.00
16/04/2020	16/04/2020	CAJA	GUANTES DESECHABLES 100/1	237	19	RDS 656.08	RDS 12,465.52

JF





INVENTARIO POR ALMACEN
DEFENSA CIVIL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
CORRESPONDIENTE JULIO-SEPTIEMBRE 2020

Capítulo
Sub-Capítulo

5109
00

01
0001

FECHA ADQUISICIÓN	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	EXISTENCIA	VALOR	TOTALES
27/12/2019	27/12/2019	UNIDAD	PALAS DE RECOGER BASURA	130	34	RDS 88.50	RDS 3,009.00
06/12/2019	06/12/2019	RESMA	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	137	49	RDS 330.40	RDS 16,189.60
27/12/2019	27/12/2019	FARDO	PAPEL DE BAÑO	140	39	RDS 1,077.20	RDS 42,010.80
29/05/2017	29/05/2017	RESMA	PAPEL DE HILO	136	9	RDS 250.00	RDS 2,250.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	PAPEL CARTONITE	135	499	RDS 3.54	RDS 1,766.46
06/12/2019	06/12/2019	RESMA	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 11	141	64	RDS 253.70	RDS 16,236.80
07/05/2019	07/05/2019	RESMA	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 14	142	22	RDS 300.00	RDS 6,600.00
06/06/2016	06/06/2016	ROLLO	PAPEL PARA FAX 216X30m	143	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
29/05/2017	29/05/2017	RESMA	PAPEL TIMBRADO DE LA CNE	144	91	RDS 1,650.00	RDS 150,150.00
06/12/2019	06/12/2019	RESMA	PAPEL TIMBRADO DE LA DC	145	83	RDS 896.80	RDS 74,434.40
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	PERFORADORES DE 2 HOYOS	146	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	PERFORADORES DE 3 HOYOS	147	39	RDS 350.00	RDS 13,650.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	POSTICK 3X3	151	186	RDS 41.30	RDS 7,681.80
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	POSTICK 3X5	152	39	RDS 75.00	RDS 2,925.00
04/12/2017	04/12/2017	TALONARIO	REQUISICION DE MATERIALES DC	155	28	RDS 130.00	RDS 3,640.00
06/06/2016	06/06/2016	ROLLO	ROLLO EN BLANCO PARA SUMADORA 2 1/4 X 2 1/4	156	500	RDS 35.00	RDS 17,500.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	SACAGRAPAS	160	20	RDS 35.00	RDS 700.00
27/12/2019	27/12/2019	FARDO	SERVILLETAS	164	5	RDS 79.06	RDS 395.30
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	SOBRE EN BLANCO	169	200	RDS 1.77	RDS 354.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	SOBRE MANILA 8 1/2 x14	171	500	RDS 7.00	RDS 3,500.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA EN BLANCO 8 1/2 X 11	172	3500	RDS 6.00	RDS 21,000.00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	SOBRE MANILA EN BLANCO 8 1/2 X 13	173	4500	RDS 6.00	RDS 27,000.00
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	SOBRE MANILA NO. 7 PEQUEÑO	170	2000	RDS 1.60	RDS 3,200.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA TIMBRADO CNE	174	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA TIMBRADO D.C.	175	197	RDS 10.00	RDS 1,970.00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE TIMBRADO DC PEQUEÑO	176	443	RDS 10.18	RDS 4,509.74
06/12/2018	06/12/2018	UNIDAD	SUAPE	178	14	RDS 139.24	RDS 1,949.36
06/12/2019	06/12/2019	UNIDAD	TIJERAS	180	42	RDS 47.20	RDS 1,982.40
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TINTAS PARA SELLOS AZUL 60ml	181	14	RDS 290.00	RDS 4,060.00
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 17A	195	1	RDS 3,333.50	RDS 3,333.50
10/12/2019	10/12/2019	UNIDAD	TONER HP 126A MAGENTA	192	2	RDS 3,068.00	RDS 6,136.00
TOTALES RDS							\$ 1,167,021.46

Victor Hugo Florentino

Victor Hugo Florentino
Encargado División Almacén y Suministro

